



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 05/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los SEIS días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: la Sra. Mabel MERLACH y el Sr. Gabriel MUZZACHIODI, agentes del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	No cotizo			
2	Curva (Cable canal 100x50)	4	2161,08	8644,32
3	Te (cable canal 100x50)	4	2329,45	9317,8
4	Terminal (cable canal 100x50)	5	858,51	4292,55
5	CAJA Ext. p/24 polos	1	42129,63	42129,63
6	Remache POP 5x12	60	44,68	2680,8
7	Arandela plana galv. 3/16 kg	0,1	8034,52	803,452
8	Cable canal mas p/ Bastidor 100x50	17	2824,47	48015,99
9	Mod. toma combinado bco.	25	1204,83	30120,75
10	Modulo Toma 20 A bco	7	2682	18774
11	Modulo Interruptor bco.	8	1112,53	8900,24



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

12	Modulo Tapa Ciega	24	164,83	3955,92
13	Tapa 3 Mod civil	17	564,21	9591,57
14	Cable 1 x 4mm rojo - celeste - ver/ama	600	1096,4	657840
15	Cable 1x1,50mm Negro	150	436,25	65437,5
16	Cartel Salida de Emergencia	2	3235,99	6471,98
17	Cinta aisladora 18 m	3	2548,53	7645,59
18	No cotizo			0
19	Caja de insp. Jabalina	1	2736,81	2736,81
20	Llave Termica 2x32A	1	9043,74	9043,74
21	Lave termica 2X20A	6	9043,74	54262,44
22	Terminal CTN secc4	70	89,5	6265
23	Precinto 150x3,60mm	1	3212,64	3212,64
			TOTAL	\$1.000.142,72

Son pesos: Un millón ciento cuarenta y dos con setenta y dos centavos.-

2. Propuesta presentada por CASTRO MARCOS– CUIT: 20-24770490-7,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Item	Cant	Descripción	final unit.	subtotal
8	17	Tapa bastidor jeluz verona bca (cod.2000/2)	\$379	\$6.443
9	25	Modulo jeluz toma 10A verona 3 patas planas (cod.20068)	\$498	\$12.450
10	7	Modulo jeluz toma 20A verona (cod.20059)	\$853	\$5.971
11	8	Modulo jeluz interruptor verona blanco (cod.20051/0)	\$455	\$3.640
12	24	Modulo jeluz tapa ciega bca (cod.20092)	\$62	\$1.488
13	17	La tapa ya viene con el bastidor jeluz cotizado en item 8	no cotiza	
14	600	Cable unipolar x4mm x1mt marca Erpla o FB, según disponibilidad. Ambas marcas con certificado IRAM	\$1.020	\$612.000
14 bis	600	Alternativa economica: Cable unipolar marca Reflex (sin certificado iram) x4mm x1mt	\$887	\$532.200
15	150	Cable unipolar x1,5mm x1mt marca Erpla	\$423	\$63.450
15 bis	150	Alternativa economica: Cable unipolar marca Reflex (sin certificado iram) x1,5mm x1mt	\$368	\$55.200
20	1	Llave termica 2x32A Sica	\$6.778	\$6.778
21	6	Llave termica 2x20A Sica	\$6.778	\$40.668
35	8	Cinta aisladora x 18mt 3M 165	3545	\$28.360
Resto de los items no cotiza				



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Total final
\$781.248

Total cotizado en letras sin considerar las alternativas: Setecientos ochenta y un mil doscientos Cuarenta y ocho pesos.

Siendo las DIEZ horas y diez minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar la presente documentación al área de Despacho a sus efectos.